
 

 

Envigado, 16 de abril de 2024 
 
 
Doctora 
JULIANA OCHOA GONZALEZ 
Intendente Regional de Medellín  
Superintendencia de Sociedades 
Medellin   
 
 
ASUNTO: RENDICION DE CUENTAS FINALES DE GESTION  
DEUDOR: GIRALDO VELEZ ASOCIADOS S.A.S. EN LIQUIDACION 

JUDICIAL  
EXPEDIENTE:   55769 
REFERENCIA: 
   

2023-02-002481 

 
 
Respetada doctora:  
 
OSCAR ALONSO MUNERA GIL, en calidad de liquidador judicial de la sociedad GIRALDO VELEZ 
ASOCIADOS S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL identificada con Nit 890.939.319, en atención a 
auto No. 2024-02-005229, del 10 de abril de 2024, proferido por la SUPERINTENDENCIA DE 
SOCIEDADES, como juez del concurso, de manera atenta presento rendición final de cuentas de 
gestión en los términos del articulo 18 y 19 de la resolución 100-001027. 
 
 
I. Recuento detallado de las actividades realizadas por el liquidador 
 
 

1. Mediante Auto No. 2023-02-002481 del 15 de febrero de 2023, la 
Superintendencia de Sociedades en uso de sus facultades constitucionales 
decretó la apertura de la liquidación de la sociedad GIRALDO VELEZ 
ASOCIADOS S.A.S. EN LIQUIDACION JUDICIAL SIMPLIFICADA, bajo los 
términos previstos en el decreto legislativo 772 de 2020. 
 

2. El 24 de febrero de 2023 se radico el compromiso de confidencialidad, cuadro 
de infraestructura y copia de la cédula de ciudadanía.  Y el 6 de marzo de 
2023 se realizó la posesión en el cargo.  

 
3. El 8 de marzo se radico con el numero 2023-01-124745 caución judicial en 

los términos solicitados.  Con auto 2023-02-003769 del 15 de marzo fue 
aprobada por la SUPERSOCIEDADES.   

 
4. El aviso que informa a los acreedores del inicio del proceso liquidatorio de la 

sociedad GIRALDO VELEZ ASOCIADOS S.A.S. EN LIQUIDACION 
JUDICIAL SIMPLIFICADA, si fijó en la página web de la Superientendencia 



 

 

en la Baranda Virtual (Módulo avisos), por el termino de diez días hábiles 
contados a partid del 13 de marzo de 2023, y se desfijo el 27 de marzo de 
2023. 
 

5. El 8 de marzo con radicado 2023-01-123318, se elevó solicitud al Banco de 
Bogotá para la no restitución del inmueble en leasing con el fin de poder venderlo 
y lograr aumentar la masa de bienes de liquidación, solicitando la condonación 
de los intereses, logrando con la entidad que condonaran los intereses de mora 
por un valor de $29.899.599,66 
 

6. El 23 de marzo de 2023 con auto 2023-02-004044 se llevó a cabo la diligencia 
de embargo y secuestro de bienes y recibo de libros de la contabilidad de la 
sociedad en concuros, los exadministradores manifestaron que la información 
en el software contable siigo solo reposa el año 2022, los años anteriores se 
encuentra en el sistema contable de softland, copia que se recibío del ingeniero 
de sistemas Andres Giraldo y se tiene en custodia del liquidador. 

 
7. Con auto 2023-02-004361 del 31 de marzo de 2023 se puso en conocimiento la 

rendición de cuentas del ex representante legal y se requirió al liquidador para 
su análisis y observaciones pertinentes.  Con radicado 2023-01-250401 se 
entregó informe solicitado.  
 

8. El 13 de abril se elaboró y presento la declaración de renta por el año gravable 
2022 declaración No. 1117601913720 con un saldo a favor de $106.404.000 se 
consiguieron certificados de retención en la fuente por valor de $86.519.000. 

 
9. El inventario liquidable con radicado número 2023-01-373722 del 28 de abril de 

2023 y su alcance del viernes 5 de mayo de 2023 radicado 2023-01-392809. 
 

10. El informe inicial se radico bajo el número  2023-01-373753 el 28 de abril de 
2023 dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 15 de la resolución 100-
001027. 
 

11. El 18 de abril de 2023 en análisis de impuestos se corrigió la declaración de IVA 
del periodo bimestre 2022-4 disminuyendo el saldo a pagar de $21.248.000 a 
$11.787.000 declaración de corrección No. 3004668939445. 

 
12. Se radico el informe de objeciones con radicado 2023-01-505779 y se dio 

alcance con el radicado 2023-01-566859 el 10 de julio de 2023.  
 

13. El 11 de julio de 2023 con auto 2023-02-010789 se aprobó la calificación, 
graduación de créditos e inventario, se decreto un plazo de dos meses para 
ejecutar las ofertas de compraventa de activos y vender los demás bienes 
directamente por un valor no inferior al valor neto de liquidación. 

 
14. El 5 de octubre de 2023 se dio respuesta del auto 2023-02-015120, informando 

la gestión en la recuperación de Cartera, la venta del inventario y la venta de 
muebles y enseres, la gestión también realizada con la recuperación del saldo a 



 

 

favor de la DIAN, con la venta de la posición contractual de Leasing se enviaron 
los soportes de la promesa de compraventa y los recursos girados por el 
comprador al Banco de Bogotá.  

 
15. El 22 de noviembre de 2023 con auto 2023-02-018229 advierte que las etapas 

y actuaciones procesales agotadas hasta el 4 de octubre de 2023, conservarán 
plena validez en los términos del decreto 772 de 2020.  
 

16. EL 28 de noviembre de 2023 con auto 2023-02-018436 se fijan los honorarios 
definitivos en el proceso concursal de la sociedad. 
 

17. Con fecha 29 de noviembre de 2023 y escritura número 3207 de la notaria 
primera del circulo de Medellín se realizó la transferencia de dominio a titulo de 
Leasing de Banco de Bogotá a Agreste Inversiones S.A.S. 
 

18. El 11 de diciembre de 2023 con radicado 2023-09-13131 se envió el proyecto 
de adjudicación, el cual fue aprobado el 22 de diciembre de 2023 con auto 2023-
02-019937. 
 

19. Se realizó la entrega material de los bienes adjudicados a Ferreteros y Electricos 
el 16 de enero de 2024, El 19 de enero de  Almacén Panamericano el 18 de 
enero de 2024 y Cables y accesorios eléctricos el 19 de enero de 2024. 
 

20. Con Resolución de devolución del 26 de diciembre de 2023 No. 
62829004185146, la DIAN autorizo devolver $92.778.000, este titulo se negoció 
con valores Bancolombia el día 29 de febrero de 2024 y los valores fueron 
depositados como titulo judicial al Banco Agrario. 
 

21. En comunicación del 13 de marzo de 2024 la DIAN a traves de su apoderada 
Dra. Martiza Rodríguez Merlano confirmo la conversión del titulo judicial por valor 
de $12.287.000 
 

22. Gasto de Administración – DIAN. Para el pago del IVA cuatrimestre 2 y 3 de 
2023 por valor de $3.000.014, se pago con declaración No. 3004682669941y 
recibo 4910778786151 $1.801.000, el IVA producto de la adjudicación del 
inventario cuatrimestre 1 de 2024.  El IVA cuatrimestre 2 de 2023 por valor de 
$1.339.000 se compenso con el saldo a favor de renta 62829004185146.  
Quedando así un excedente en caja de $1.199.014. 
 

23. Provision ICA 2023 – MUNICIPIO DE ENVIGADO. Con declaración 2023001127 
por valor de $57.000 se presento la declaración de ICA del año 2023. Y se 
provisiona para el año 2024 $76.000.  El valor provisionado y entregado al 
liquidador para este rubro fue de $3.907.742 quedando así un excedente en caja 
de $3.774.742 
 

24. El 5 de marzo de 2024 con radicado 2024-01-107387 se envío el alcance al 
proyecto de adjudicación  el cual fue aprobado con auto 2024-02-005229 del 10 
de abril de 2024. 



 

 

 
 
 
II. ACREEDORES CUYOS CREDITOS FUERON PAGADOS 
 
Se relacionan los acreedores cuyos créditos fueron pagados total o parcialmente, 
indicando el monto en que fueron satisfechos. 
 
 

 
 
III. RELACION DE ACREEDORES QUE NO ACEPTARON LA ADJUDICACION 
 
EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN radicado 2024-01-018549, renuncia a la 
adjudicación por valor de $1.218.907 correspondiente a gastos de adminstración del 
contrato 177000, aduciendo que no registra saldos pendientes por pago de dicho 
concepto. 
 
En respuesta y con radicado 2024-01-018646 se le informo a EMPRESAS PUBLICAS 
DE MEDELLIN que los valores fueron cancelados con recursos propios  del liquidador, 
y este corresponde a reembolso, toda vez que para la firma de las escrituras y entrega 
material del inmueble de Leasing los servicios públicos de dicho inmueble se entregaron 
a paz y salvo.  
 
IV. RELACION DE BIENES NO RECIBIDOS 
 
No se presentaron bienes sin recibir. 
 
V. RESUMEN DEL ACTIVO REPORTADO 
 
Se relaciona el resumen del valor del activo reportado al inicio de la liquidación, el valor 
del activo aprobado en la liquidación, o activo castigado o ajustes contables durante la 
liquidación, en conjunto de la conciliación respectiva: 
 

NOMBRE DOCUMENTO CONCEPTO CAPITAL 
RECONOCIDO

ADJUD 
EFECTIVO

ADJUD 
DEPOSITOS 
JUDICIALES

ADJUD 
ESPECIE

SALDO 
INSOLUTO

SENA 899999034 FIC 14.536.605     -                 14.536.605   -                    -                    
COLFONDOS 800149496 APORTES 1.239.803       -                 1.239.803     -                    -                    
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES800197268 VENTAS 2022 - 4 11.787.000     -                 11.787.000   -                    -                    
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES800197268 RETENCION 2022 -11 500.000          -                 500.000        -                    -                    
MUNICIPIO DE BELLO 890980112 ICA 2021 103.983.000   -                 103.983.000 -                    -                    
MUNICIPIO DE ENVIGADO 890907106 ICA 2022 25.549.000     -                 25.549.000   -                    -                    
TOTAL CREDITOS PRIMERA CLASE 157.595.408   -                 157.595.408 -                    -                    

NOMBRE DOCUMENTO CONCEPTO CAPITAL 
RECONOCIDO

ADJUD 
EFECTIVO

ADJUD 
DEPOSITOS 
JUDICIALES

ADJUD 
ESPECIE

SALDO 
INSOLUTO

FERRETOROS Y ELECTRICOS  S.A.S. 811012403 Facturas electrónicas 21.500.507     -                 14.040.669   697.314        6.762.524     
CABLES Y ACCESORIOS ELECTRICOS S.A.S. 890930159 Facturas electrónicas 354.928.234   4.973.756  226.808.208 11.511.198   111.635.072 
ALMACEN PANAMERICANO S.A.S. 890901876 Facturas electrónicas 20.420.166     -                 13.335.164   662.276        6.422.726     
TOTAL CREDITOS CUARTA CLASE 396.848.907   4.973.756  254.184.041 12.870.789   124.820.321 

ACREENCIAS PRIMERA CLASE

ACREENCIAS CUARTA CLASE

CALIFICACION Y GRADUACION DE CREDITOS



 

 

 
 
El inventario al inicio corresponde al inventario presentado por el ex representante legal 
con corte 14 de febrero de 2023. 
 
El bien en Leasing estaba reportado por el ex representante legal por avalúo, se aprobó 
en inventario por la utilidad en la cesión de derechos menos los gastos directos de la 
venta.  
 
Se encuentra en trámite la solicitud de devolución del saldo a favor en la DIAN con 
No. 202381130100210518 del 3 de octubre de 2023 la cual se encuentra desde el 
26 de diciembre de 2023 en estado “Firmar el acto administrativo Resolución de 
Devolución Compensación número 62829004185146 ANTOLINEZ ANTOLINEZ 
ANA MARIA (2023/12/26)” 

 
VI. RESUMEN DEL USO DEL ACTIVO EN EL CURSO DE LA LIQUIDACIÓN 
 

1. Gastos de Adminstración: 
 

 
 
 
Los gastos de Administración que están como provisión son los siguientes: 
 

Concepto de Activo Inventario al 
inicio

Activo Aprobado En 
la liquidación

Activo 
Castigado/Recu

peración

Ajustes 
Contables

Efectivo y Equivalentes -                       23.610.000             23.610.000- 
Cartera 3.003.518         2.714.286               289.232           
Anticipo de Impuesto de Renta 106.084.324     101.083.800           5.000.524        
Inventario 42.377.294       15.845.456             26.531.838      
Muebles y Enseres -                       2.290.000               5.900.000-        3.610.000   
Bienes en Leasing 1.720.889.177  262.269.433           1.458.619.744 20.000.000 
Total Activo 1.872.354.313  407.812.975           1.484.541.338 -                  

NOMBRE DOCUMENTO CONCEPTO CAPITAL 
RECONOCIDO

EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN 890.904.996        SERVICIOS CONTRATO 177000 329.915          
EMPRESAS PUBLICAS DE MEDELLIN 890.904.996        SERVICIOS CONTRATO 177000 888.992          
ARMANDO ALVEIRO CAMELO PALENCIA 8.049.160            AVALUO 1.826.000       
ALARMAR LTDA 890.919.267        SERVICIO MONITOREO 431.615          
DIAN 800.197.268        Iva Cuatrimestre 2 2023 1.339.000       
DIAN 800.197.268        Iva Cuatrimestre 1 2024 1.801.000       
YESENIA MARIA BEDOYA MENESES 32.241.499          Archivo 18.900.000     
NATALY LOAIZA ROMAN 1.020.423.214     Contabilidad 11.320.200     
SUPERSOCIEDADES 899.999.086        Supersociedades Contribución 1.234.000       
MUNICIPIO DE ENVIGADO 890.907.106        Provision ICA 2023 133.000          

TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION 38.203.722     

GASTOS DE ADMINISTRACION DE LA LIQUIDACION



 

 

 
 
 

2. Pasivo Reportado al inicio de la liquidación 
 
El pasivo reportado con fecha 14 de febrero de 2023 fue el siguiente: 

 
3. Pasivo Calificado y Graduado. 

 
Con auto 2023-02-010789 se aprobó el proyecto de calificación y graduación de credito 
con fecha del 11 de julio de 2023.  Con posterioridad a la fecha se presentaron los 
siguientes créditos los cuales se calificaron postergados: 
 
Colpensiones:  Radicado 2023-01-588599 del 18 de julio de 2023 y radicado 2024-01-
015706 del 17 de enero de 2024, presento crédito por valor de $4.418.627 
 
UGPP. Pliego de cargos número RPC-2023-00571 del 25/07/2023 por valor de 
$49.755.600 
 
 

NOMBRE DOCUMENTO CONCEPTO CAPITAL 
RECONOCIDO

OSCAR ALONSO MUNERA GIL 70.194.680          Honorarios proyectados 33.480.033     



 

 

 
 

 
 
 
 
 

NOMBRE/RAZON SOCIAL NIT/CC DIRECCION NOTIFICACION IDENTIFICACION DE LA 
ACREENCIA CAPITAL TASA DE 

INTERES

NOMBRE/RAZON SOCIAL NIT/CC DIRECCION NOTIFICACION IDENTIFICACION DE LA 
ACREENCIA CAPITAL TASA DE 

INTERES
SENA 899999034 CL 51 57 70 MEDELLIN FIC 14.536.605           22,55%
COLFONDOS 800149496 CL 67 7 94 APORTES 1.239.803             22,55%

15.776.408           

NOMBRE/RAZON SOCIAL NIT/CC DIRECCION NOTIFICACION IDENTIFICACION DE LA 
ACREENCIA CAPITAL TASA DE 

INTERES
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800197268 CR 52 42 43 MEDELLIN VENTAS 2022 - 4 11.787.000           22,55%
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800197268 CR 52 42 43 MEDELLIN RETENCION 2022 -11 500.000                22,55%
MUNICIPIO DE BELLO 890980112 CR 50 51 00 BELLO ICA 2021 103.983.000         22,55%
MUNICIPIO DE ENVIGADO 890907106 CR 43 38 S 35 ENVIGADO ICA 2022 25.549.000           22,55%

141.819.000         

157.595.408         

NOMBRE/RAZON SOCIAL NIT/CC DIRECCION NOTIFICACION IDENTIFICACION DE LA 
ACREENCIA CAPITAL TASA DE 

INTERES
FERRETOROS Y ELECTRICOS  S.A.S. 811012403 CR 55 76 69 IN 105 MEDELLIN Facturas electrónicas 21.500.507           
CABLES Y ACCESORIOS ELECTRICOS S.A.S. 890930159 tesoreria@cablesyaccesorios.com.coFacturas electrónicas 354.928.234         
ALMACEN PANAMERICANO S.A.S. 890901876 CR 48 16 - 29 MEDELLIN Facturas electrónicas 20.420.166           

396.848.907         

NOMBRE/RAZON SOCIAL NIT/CC DIRECCION NOTIFICACION IDENTIFICACION DE LA 
ACREENCIA CAPITAL TASA DE 

INTERES
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN SOBREGIRO 92.001.490           
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN CARTERA 190098992 46.355.977           28,75%
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN CARTERA 190104024 20.832.088           28,75%
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN AUDIOPRESTAMOS 15.393.321           32,69%
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN CARTERA 2750100468 13.907.217           31,42%
FRANCISCO JAVIER GIRALDO PIEDRAHITA 70091560 franciscogiraldop@gmai.com Pagare 400.000.000         

588.490.093         

1.142.934.408      

CREDITOS QUINTA CLASE

TOTAL QUIROGRAFARIOS

TOTAL CREDITOS CALIFICADOS Y GRADUADOS

TOTAL CREDITOS CUARTA CLASE

PARAFISCALES

NO SE PRESENTARON CREDITOS EN ESTA CLASE

FISCALES

TOTAL FISCALES

TOTAL CREDITOS PRIMERA CLASE

CREDITOS SEGUNDA CLASE

NO SE PRESENTARON CREDITOS EN ESTA CLASE

CREDITOS TERCERA CLASE

NO SE PRESENTARON CREDITOS EN ESTA CLASE

CREDITOS CUARTA CLASE
PROVEEDORES

NO SE PRESENTARON CREDITOS EN ESTA CLASE

CREDITOS PRIMERA CLASE

ACREENCIAS LABORALES

NOMBRE/RAZON SOCIAL NIT/CC DIRECCION NOTIFICACION IDENTIFICACION DE LA 
ACREENCIA CAPITAL TASA DE 

INTERES
JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS 900488151 CL 98 21 50 OF 901 BOGOTA POLIZA 2032809 320.939.154         
JMALUCELLI TRAVELERS SEGUROS 900488151 CL 98 21 50 OF 901 BOGOTA POLIZA 2032785 124.395.264         
ICBF 899999239 CR 68 64 C 75 BOGOTA PARAFISCALES -                            

445.334.418         TOTAL CONTINGENTES

CONTINGENTES



 

 

 
 

4. PASIVO INSOLUTO 

 

NOMBRE/RAZON SOCIAL NIT/CC DIRECCION NOTIFICACION IDENTIFICACION DE LA 
ACREENCIA INTERESES TASA DE 

INTERES
DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES 800197268 CR 52 42 43 MEDELLIN SANCION INTERESES 527.000                
MUNICIPIO DE BELLO 890980112 CR 50 51 00 BELLO ICA 2021 INTERESES 11.232.245           
MUNICIPIO DE ENVIGADO 890907106 CR 43 38 S 35 ENVIGADO ICA 2021 INTERESES 4.800                    
CABLES Y ACCESORIOS ELECTRICOS S.A.S. 890930159 tesoreria@cablesyaccesorios.com.co 62.530.341           
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN SOBREGIRO 12.294.034           
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN CARTERA 190098992 4.037.396             
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN CARTERA 190104024 2.082.619             
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN AUDIOPRESTAMOS 963.164                
BANCOLOMBIA 890903938 CR 48 26 85 MEDELLIN CARTERA 2750100468 1.547.839             
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES900336004 CR 14 71 44 OF 505 4.418.627             
UGPP 900373913 AV EL DORADO 69 B - 45 PAEF 41.463.000           
UGPP 900373913 AV EL DORADO 69 B - 45 SANCION 8.292.600             

149.393.665         

CREDITOS POSTERGADOS

TOTAL POSTERGADOS

NOMBRE DOCUMENTO CONCEPTO CAPITAL 
RECONOCIDO

SALDO 
INSOLUTO

FERRETOROS Y ELECTRICOS  S.A.S. 811012403 Facturas electrónicas 21.500.507     6.762.524     
CABLES Y ACCESORIOS ELECTRICOS S.A.S. 890930159 Facturas electrónicas 354.928.234   111.635.072 
ALMACEN PANAMERICANO S.A.S. 890901876 Facturas electrónicas 20.420.166     6.422.726     
TOTAL CREDITOS CUARTA CLASE 396.848.907   124.820.321 

NOMBRE DOCUMENTO CONCEPTO CAPITAL 
RECONOCIDO

SALDO 
INSOLUTO

BANCOLOMBIA 890903938 SOBREGIRO 92.001.490     92.001.490   
BANCOLOMBIA 890903938 CARTERA 190098992 46.355.977     46.355.977   
BANCOLOMBIA 890903938 CARTERA 190104024 20.832.088     20.832.088   
BANCOLOMBIA 890903938 AUDIOPRESTAMOS 15.393.321     15.393.321   
BANCOLOMBIA 890903938 CARTERA 2750100468 13.907.217     13.907.217   
FRANCISCO JAVIER GIRALDO PIEDRAHITA 70091560 Pagare 400.000.000   400.000.000 
TOTAL CREDITOS QUINTA CLASE 588.490.093   588.490.093 

NOMBRE DOCUMENTO CONCEPTO CAPITAL 
RECONOCIDO

SALDO 
INSOLUTO

DIRECCION DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES800197268 SANCION INTERESES 527.000          527.000        
MUNICIPIO DE BELLO 890980112 ICA 2021 INTERESES 11.232.245     11.232.245   
MUNICIPIO DE ENVIGADO 890907106 ICA 2021 INTERESES 4.800              4.800            
CABLES Y ACCESORIOS ELECTRICOS S.A.S. 890930159 62.530.341     62.530.341   
BANCOLOMBIA 890903938 SOBREGIRO 12.294.034     12.294.034   
BANCOLOMBIA 890903938 CARTERA 190098992 4.037.396       4.037.396     
BANCOLOMBIA 890903938 CARTERA 190104024 2.082.619       2.082.619     
BANCOLOMBIA 890903938 AUDIOPRESTAMOS 963.164          963.164        
BANCOLOMBIA 890903938 CARTERA 2750100468 1.547.839       1.547.839     
ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES900336004 4.418.627       4.418.627     
UGPP 900373913 PAEF 41.463.000     41.463.000   
UGPP 900373913 SANCION 8.292.600       8.292.600     
TOTAL CREDITOS QUINTA CLASE 149.393.665   149.393.665 

SALDO INSOLUTO CUARTA CLASE 124.820.321 
SALDO INSOLUTO QUINTA CLASE 588.490.093 
SALDO INSOLUTO POSTERGADO 149.393.665 
TOTAL SALDO INSOLUTO 862.704.079 

ACREENCIAS CUARTA CLASE

ACREENCIAS QUINTA CLASE

ACREENCIAS QUINTA CLASE



 

 

 
VII. ANEXOS DE LA RENDICION FINAL DE CUENTAS DE GESTION 
 
 
En cumplimiento de lo ordenado en el articulo 19 de la resolución 100-001027 se 
presenta al juez del concurso los siguientes documentos. 

1. Acuerdo de Adjudicación, presentado y aprobado. 
2. Votos a favor del acuerdo.  No aplica, por cuanto no hubo acuerdo ni celebración 

del mismo. 
3. Soporte de los pagos a que hace referencia el articulo anterior. 
4. Actas de entrega de los bienes adjudicados 
5. Soportes de Inscripción en el registro de los bienes adjudicados.  No aplica. 
6. Los documentos que sirvan de soporte a las operaciones de enajenación de 

activos realizadas por el liquidador. 
a. Se adjunta certificado de libertad y tradición del inmueble enajenado 
b. Las factuas de venta de los productos vendidos. 
c. Las facturas de venta de los inventario adjudicado. 

7. Estados financieros finales 
 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
OSCAR ALONSO MUNERA GIL 
LIQUIDADOR 
GIRALDO VELEZ ASOCIADOS S.A.S EN LIQUIDACION JUDICIAL 
CC 70.194.680 de San Pedro de los Milagros (Ant.) 
 

 
 
 


